กฎหมายพระศาสนจักรมาตรา 96, 208, 209 และ

210 ที่พูดถึงคริสตชนที่รับศีลล้างบาปมีพันธะหน้าที่ที่

ต้องรักษาสายสัมพันธ์กับพระศาสนจักรตลอดไปไม่ว่า

จะประกอบกิจกรรมใดๆ ตามวิถีชีวิตของตน (เนื้อหา

เต็มอ่านได้ใน www.healthpastoral.com)

ปิดท้ายการฟื้นฟูจิตใจด้วยการประชุมใหญ่

สามัญประจำาปี ค.ศ. 2014 / พ.ศ. 2557 ของคณะ

กรรมการชมรมเวชบุคคลแห่งประเทศไทย นำาการประชุม

โดยนายแพทย์ฤทธิไกร อัครสกุล ประธานชมรมฯ และ

นายแพทย์คำานวณ อึ้งชูศักดิ์ รองประธาน ร่วมด้วย

คุณพ่อไพรัช ศรีประเสริฐ ผู้อำานวยการแผนกสุขภาพ

อนามัยและจิตตาภิบาลเวชบุคคลแห่งประเทศไทย

พร้อมสมาชิกจากเครือข่ายจากทั่วประเทศ 90 กว่าท่าน

การประชุมมีวาระสำาคัญคือรายงานกิจกรรมตามแผน

งานประจำาปี 2014 ของคณะกรรมการจากเครือข่าย

สังฆมณฑลต่างๆ ในการใช้วิชาชีพท่ีเก่ียวข้องกับสุขภาพ

ในการช่วยเหลือสังคม การอภิบาลสมาชิก และการ

จดทะเบียนคณะกรรมการเวชบุคคลฯเป็นองค์กร

เวชบุคคล (ต่อจากหน้า 20)

จันทบุรี (ต่อจากหน้า 2)

สังฆานุกรดอมินิก ซาวีโอ โสภณ ลือดัง

สัตบุรุษวัดนักบุญเบเนดิกต ์ เขาฉกรรจ์ จ.สระแก้ว เกิด

เมื่อวันที ่5 กันยายน ค.ศ. 1984/พ.ศ. 2527 เป็นบุตร

คนโตในจำานวนพี่น้อง 4 คน (เป็นชายล้วน) ของเปโตร

สิน ลือดัง และเทเรซา มะลิไพร ลือดัง

การศึกษาอบรม

ระดับประถม โรงเรียนอนุบาลเขาฉกรรจ์ จ.สระแก้ว

ระดับมัธยมศึกษา โรงเรียนดาราสมุทร ศรีราชา

จ.ชลบุรี

ระดับปริญญาตร ี ศิลปศาสตรบัณฑิต สาขา

วิชาปรัชญาและศาสนา คณะมนุษยศาสตร ์ วิทยาลัย

จรัสศรี ที่สามเณราลัยแสงธรรม นครปฐม

ได้รับศีลบวชเป็นสังฆานุกร วันที ่ 20 กรก-

ฎาคม ค.ศ. 2013 โดยพระอัครสังฆราชหลุยส์

จำาเนียร สันติสุขนิรันดร ์ที่สามเณราลัยนักบุญยอแซฟ

สามพราน นครปฐม

คติพจน ์“ประโยชน์ล้ำาค่าคือการรู้จักพระคริสต

เยซู” (ฟป 3:8)

สาธารณประโยชน ์ ฯลฯ นอกจากนี้ก็มีการนำาแผนงาน

ประจำาปี 2015 / 2558 ให้สมาชิกพิจารณาร่วมกัน เพื่อ

จะได้ใช้เป็นแนวทางในการดำาเนินกิจกรรมประจำาปี มี

กิจกรรมสำาคัญๆ ที่อยู่ในแผนงานประจำาปี 2015 คือ

1) โครงการออกหน่วยแพทย์พยาบาล ให้การ

ดูแลรักษาพยาบาล ให้แก่ผู้ที่ร้องขอสถานะเป็นผู้อพยพ

(Asylum Seeker) และผู้ประสบภัยฯ และพื้นที่ห่างไกล

2) โครงการอบรมอาสาสมัครสุขภาพ

หัวข้อ “เย�วชนและพิธีกรรม”
ชมรมผู้ทำางานอภิบาลพิธีกรรม ในภูมิภาคเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ (Asian
Liturgy Forum : South-East Asian Region) (อ่านต่อหน้า 4)

เวชบุคคลแห่งประเทศไทย จัดฟื้นฟูจิตใจ

ประชุมใหญ่ส�มัญประจำ�ปี
ชมรมเวชบุคคลคาทอลิกแห่งประเทศไทย จัดฟื้นฟูจิตใจและประชุมใหญ่

สามัญประจำาปี 2014 / 2557 “จุดยืนต่อปัญหาสังคมและบทบาทเวชบุคคล

ในพระศาสนจักร” (อ่านต่อหน้า 17)
คนเรากังวลกับอะไร อดีต ปัจจุบัน หรืออนาคต

อดีต เพราะอาจผิดพลาดไปอย่างยากที่จะลืม

ปัจจุบัน เพราะความรับผิดชอบมีมากกว่า 2 มือที่แบก

อนาคต เพราะมีคำาว่าไม่แน่นอน ความกังวลใจเกิดขึ้นได้ทุกวัน